
SODO 
BENDRIJŲ 
GYVENTOJAMS



SODO BENDRIJŲ 
GYVENTOJAMS

• Prisidėkite prie švarios, tvarkingos ir sveikos gyvenamosios 
aplinkos palaikymo – jūsų sklypai ne vieta šiukšlėms, atliekoms ir 
nenaudojamiems daiktams.

• Maloniau ir sveikiau kvėpuoti švariu oru – šiukšlių ir atliekų 
deginimas nėra tinkamas būdas jomis atsikratyti, rūšiuokite jas ir 
meskite į atitinkamos paskirties konteinerius.

• Remonto ir statybų metu susidariusioms atliekoms skirtos 
didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės. Žaliąsias atliekas 
kompostuokite tam skirtose dėžėse nuošalesnėje sklypo vietoje 
ne mažesniu nei 2 metrų atstumu nuo gretimų sklypų ribos arba 
pristatykite į žaliųjų atliekų surinkimo aikšteles. Apie nemokamai 
priimamų statybinių ir žaliųjų atliekų svorio ir kiekio ribas 
informaciją rasite https://atliekugidas.lt arba https://www.vaatc.lt.

• Nešienauta teritorija ne tik praranda savo žavesį, bet ir tampa 
buveine įvairiems parazitams veistis, kyla savaiminių ar tyčinių 
gaisrų pavojus – šienaukite ir prižiūrėkite savo pievas ir vejas.

• Palaidi šunys kelia grėsmę ne tik sau, bet ir Jūsų kaimynams – 
pavyzdingi šunų šeimininkai neleidžia savo augintiniams lakstyti 
palaidiems už savo sklypų ribų, o veda juos už pavadėlio, pavadėlį 
sutrumpina, kad augintinis nekontaktuotų su kitais žmonėmis, 
surenka ir į įprastas šiukšliadėžes ar komunalinių atliekų 
konteinerius išmeta jų teršalus, neleidžia šunims šlapintis ant 
pastatų ir kitų objektų ar triukšmauti.

• Vasario 16-oji, Kovo 11-oji ir Liepos 6-oji – mūsų valstybės šventės, 
iškelkite tomis dienomis prie savo namų valstybės vėliavą.

LT


